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Gi funksjonshindrede studenter en 
statlig BPA-ordning! 
Vedtatt av SVs landsstyre 23. september 2023.  

Funksjonshindrede studenter sliter med å få tildelt nok timer og tidsnok vedtak om BPA 
(brukerstyrt personlig assistanse). Det er kommunen du oppholder deg i som skal fatte vedtak 
om BPA. Det er store kommunale forskjeller i tildeling av BPA-timer, og mange som må flytte 
for å kunne studere, må søke kommunen studiestedet ligger i, om BPA. Vedtak på innvilget 
timeantall BPA kan variere fra kommune til kommune og være det som avgjør om man får 
fullført studiene eller ikke.  

I tillegg behandler ikke kommunene søknader om BPA før den som søker har en 
bostedsadresse i kommunen. Hvis en student først må vente på resultatet av studieopptaket i 
juli, og deretter søke studentbolig, kan det ta tid å få en bostedsadresse. Deretter kommer 
kommunens saksbehandlingstid og til slutt ansettelsesprosessen av assistenter. Dette kan 
gjøre at funksjonshindrede studenter havner bakpå allerede fra studiestart.  

BPA-utvalget (2021) anbefalte at man utredet muligheten for at BPA for studenter kunne 
gjøres til et statlig ansvar, i likhet med funksjonsassistanse-ordningen for personer i arbeid. 
En slik utredning har latt vente på seg, og det ser foreløpig ikke ut til at regjeringen vil 
prioritere dette.  

Svært få funksjonshindrede elever tar høyere utdanning, selv om det statistisk sett er den 
beste måten å komme seg ut i arbeidslivet på. Det er kanskje ikke så rart når man ser på 
diskrimineringen og utfordringene funksjonshindrede studenter støter på i møte med høyere 
utdanning. BPA-ordningen er en av dem. SV krever derfor at BPA-ordningen for studenter blir 
overført til staten. I motsetning til funksjonsassistanse-ordningen, må ordningen for studenter 
innebefatte alt studenten måtte ha av bistandsbehov, også på fritiden. Det hjelper lite å ha 
hjelp på universitetet, om man ikke får bistand til å stå opp om morgenen og komme seg til 
universitetet. 


